Duodecim<sup>57</sup> <sup>58</sup> enim iudices quilibet episcopus accusatus, si necesse fuerit, eligat, a quibus eius causa iuste iudicetur, nec prius <SG670, p. 141b> audiatur aut excommunicetur vel<sup>59</sup> iudicetur, quam ipsi per<sup>60</sup> se<sup>61</sup> elegantur et regulariter vocatus<sup>62</sup> ad suorum primo conventum<sup>63</sup> episcoporum per eos eius causa iuste audiatur et rationabiliter discernatur.<sup>64</sup>

Finis<sup>65</sup> vero eius causae ad sedem apostolicam deferatur, ut ibidem terminetur. Nec antea finiatur<sup>66</sup>, sicut ab apostolis vel successoribus eorum <VD38, f. 71va> olim statutum est, quam eius auctoritate fulciatur<sup>67</sup>. Ad eam<sup>68</sup> quoque ab omnibus, maxime tamen ab oppressis, <N442, f. 37ra> appellandum est et concurrentum quasi ad matrem, ut eius uberibus nutriantur, auct<I83, f. 79ra>torate defendantur<sup>69</sup> <P9629, f. 12v> et a suis op<V630, f. 38rb>pressioni[bus releventur, quia non potest nec debet mater oblivious filium suum.

Iudicia enim] episcoporum maioresque eccl[esiæ causæ a<sup>70</sup> <sup>71</sup> sede apostolica et non ab alia, sicut apostoli et<sup>72</sup> sancti successores eorum cum alijs<sup>73</sup> episcopis statuerunt, sunt terminan[dae<sup>74</sup>, quia, licet in alios<sup>75</sup> <SG670, p. 142a> transferatur<sup>76</sup> episcopos, beato tamen apostolo Petro dictum est:] Quaecumque<sup>77</sup> ligaveris super terram<sup>78</sup>, erunt<sup>79</sup> ligata et<sup>80</sup> [in caelis, et quaecumque solveris super terram, eru]nt soluta et in caelis, et reliqua.

Privilegia, quae soli<sup>81</sup> huic sanctæ sedi concessa sunt et [in constitutis apostolorum eoru]mque<sup>82</sup> successorum aliis quamplurimis cum eis concinnantibus<sup>83</sup> habentur inserta<sup>84</sup>. Sexaginta<sup>85</sup> <sup>86</sup> enim apostoli sententias praefixerunt<sup>87</sup> <sup>88</sup> cum aliis quamplurimis episcopis et servandas<sup>89</sup> censuerunt<sup>90</sup>.

De occultis enim cordis alieni temere<sup>91</sup> iudicare peccatum est, et<sup>92</sup> eum, cuius non videntur<sup>93</sup> opera nisi<sup>94</sup> bona<sup>95</sup>, iniquum est ex suspicione reprehendere, cum eorum, quae hominibus sunt incognita, solus deus iudex sit. Ipse<sup>96</sup> vero<sup>97</sup> novit<sup>98</sup> abscondita cordis et non alias.

In iusta enim iudicia ab omnibus caven<VD38, f. 71vb>da sunt, maxime tamen <I83, f. 79rb> a servis dei<sup>99</sup>. Servum<sup>100</sup> autem dei non oportet litigare<sup>101</sup> nec quemquam damnare.